АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской Области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Маюрово

от 01.12.2017г                                                                                                     №  92

Об утверждении базового размера платы за пользование
жилым помещением (платы за наем) муниципального
жилищного фонда Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области

        Руководствуясь Положением о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилого фонда Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, утверждены постановлением администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 16.11.2017 № 82, администрация Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области с 01 января 2018 года в размере 50,78 за 1 кв. м., согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом информационном издании «Маюровский  вестник»» и разместить на официальном сайте администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                      В.В.Чурикова

Приложение
к постановлению администрации
Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
от 01.12.2017  №  92

Расчет базового размера платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) муниципального жилищного фонда Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле
Формула
      НБ =  СРс * 0,001, где

   НБ – базовый размер платы за наем жилого помещения;
СРс – средняя цена 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Новосибирской области, в котором находится жилое помещение муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений.
       СРс, средняя цена 1 кв.м. жилья на вторичном рынке в Новосибирской области по данным ЕМИСС за 9 месяцев 2017 года составила 50777рублей 97  копеек (пятьдесят тысяч семьсот семьдесят семь рублей девяносто семь копеек).

НБ =  50777,97 * 0,001
НБ =  50,78 рублей.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЮРОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского

р

айона Новосибирской Области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.

Маюрово

о

т

01.12

.2017г

№

92

О

б утверждении базового р

азмера платы за пользование

жилым помещением (платы за наем) муниципального

жилищного фонда

Маюровского

сельсовета

Сузунского района Новосибирской области

Руководствуясь Положением

о порядке

установления

размера платы за

пользование

жил

ым помеще

нием (платы за наем) муниципального жил

ого фонда

Маюровского

сельсовета Сузунского района Новосибирской области

, утверждены

постановлением администрации

Маюровского

сельсовета Сузунского р

а

йона

Новосибирской области от 16

.1

1

.2017 №

82

,

админис

трация

Маюровского

сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯ

ЕТ

:

1.Установить

базовый размер платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) муниципального жилищного фонда

Маюр

овского

сельсовета

Сузунского района Новосибирско

й области с 01 января 2018 года в размере 50,7

8

за 1 кв. м.

, согласно приложени

ю

.

2

.

О

публиковать

настоящее постановление

в

периодическом

информационном

издании

«

Маюровский

вестник»

» и

разместить

на

официальном сайте администрации

Маюровского

сельсовета

Сузунского района

Новосибирской области в сети Интернет.

Глава

Маюровского

сельсовета

Сузунского района Новосибирской области

В.В.Чурикова